
TET Pokrok Západu V

roudem cizích spo- - HOVORNA
1'ok March f t

Mřjte toto jaro Netrasku
na zřeteli

Z KRUHŮ ČS D PJ
Z Hlavní úřadovny ČSDPJ

Zpxiva
ri půlletí potínajtd 2$ sdM a

konlUt 22 ledna tSýS
HLEDAJÍ

n n STÍŽNOSTI
Zásoby naše k jaru 1898 jsou nyní skoro hotovy a dány

budou do prodeje v několika dnech Před zahájením této naší

dvacáté šesté sézony v Omaze a naší první jarní sézony v no-

vém obchodě přejeme si slyšeti od kohokoliv jenž by v jakém-

koliv způsobu v obchodním styku s námi nebyl spokojen Bě-

hem ukončené nyní sézony minulé prodali jsme třikrát tolik

zboží jako v kterékoliv sézoně dřívější a bylo by k podivu

aby nebylo někoho jenž by neměl menší neb větší příčinu
k stížnosti Jestli skutečně takových stává považovali bychom
to za tvldhnl přízeň kdyby všichni nespokojení s námi se do-

mluvili ústně neb dopsali poštou Jest naším ťičelem aby Neb-rask- a

byla nejen obchodem jistým nýbrž i tak bezvadným jak

to možno Kterékoliv stížnosti neb neshody budou vyšetřeny a

upraveny tak rychle a ochotně

šlete své stížnosti bez ohledu jak

I!

Jedno natřeni řaito dostačí

2 aby vypuieny byly bole ti z kai #
dé části tíla Tczme-- U se k tomu i

severúv4t

s OLEJ SV GOTHARDA f
60ctfi ♦

to
to Křičl-1- 1 dítě celé noci dostá - f
rtl W

to SEVERŮV I
71ŠITEL DĚTÍ I

je ntiií tupí a vyléčí $
25ctfi X

a
to SEVEROVY

SEVERŮVto PIUJLKY

se

jak si toho můžete přáti Za- -

nepatrné neb staré jsou

v
Jste-- U Stízeni rcvmatiímem V

SEVERÚV

LÉK PRGT REVMATISMU

--
ycblc Vám jwnifiže

$100

Ztratili jste chuť k jídla? V
Jw piauyini ncvrijruiw ?if

SEVER0VA_ V
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám Y
síly a veselé mysli 50c a $100

- 8j
Kdo trpi sla- - V7

bostí nervů vysí- -

lenosti třesavkou
torna Domůle jen

SEVERŮV M
NERVOTON l

I Dámy po porodu
60 ctů míly by ho vidyJ užívati $100
aAAAAáf

Nečistá krev jest příčinou včt- -

iiny nemocí Máte-l- i vyráiky
na tflc boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

SeverůV KRVEČISTITEL

Vás uzdraví $100

Vkhc žena nebo dcera &ito
trpi různými cnorooami icunajT-

- ymi řTTtr"n'Tř
Y aI7

REGULATOK ZcnaKYLn v
NEMOCÍ 11

učiní je zdravými kvetoucími

krásnými $100

ečností agenty jak již víeckráte

praveno placenými ou kusu a

věnujte pozornost národním spol-

kům českým Organisujte sc ve

kluby a přidejte se ke korouhvi

známé C S D P Jednoty čímž

prospČjete dvojí věci: předně sami

sobě že vaši potomci Vás po va-

šem úmrtí budou ctíti co otce sta-rostli-

Již v krátkém čase bude

moci Hlavní Úřadovna povolit

pojistku k vyplácení na $1000 po
zemřelém členu a tím druhým

jest ze každý stav se udem spol
ku podpůrného změní svou po
vahu rozhodně Nabývá poučení
drží-l- i se návodu ve stanovách po-

dotknutého jest mu milo sejiti se

jednou za měsíc se svými sousedy

(bratry) jest tedy společenským
co hlavního vzájemně podpo- -

š

ruje svým assessmentem maiou
to částečkou měsíčně pozůstalé
svého bratra kterážto Částka se

bude vyplácet! či kolektovati III

Úřadovnou pouze do $500 na

člena Další vybírání assessmen- -

tu bude zastaveno až zase usta-

novený obnos na nějaké úmrtí byl

vyplacen
Nyní právě jest povinností III

Úřadovny póďati pomocné ruky
a se soucitem vyplatiti což s uči

ní s ochotou v 10 dnech br J

Balatovi od spolku č 7 na úmrtí

ženy
Protož milí krajané probuďte

se k činnosti a nez v am nastane
zase více práce v polích utvořte

klub ve svém středu požádejte o

bližší vysvětlení což vám s ocho-

tou poskytnuto bude a Hlavní
9

Úřadovna jakož i rozvětvené po
celé širé Minnesotě spolky C S

D P Jednoty vám budou s ocho

tou nápomocny Paměthv hesla:

Svůj k svému" končím bych
nezabíral příliš místa a volám od

srdce ke všemsourodákům: Vzhů-

ru k činu! los £ Sokol

Mnozí neví 'že proti nevyrov- -

natelným bolestem revmatickým
možno s prospěchem používati

Oleje svatého Jakiba kdežto

jej neduh tento může

se státi trvalým

The AViscoiisIn Hailroad Co

tni v wvernim WlvonMnu tfO000 vybraných
powinkft ui cenu velmi lovnou MaU Hrnka
(lotové ibyu-- na dlouhou pHTproc
úroku Poxeruky ukázány budou vám ularmn
ikuífnýml ItHlníitely a dopravné vaw-b- do-

mácího zUižl bude íraií-n-o kdvi kouuite La
ciné rílcijr 1 CbicHjra Právo inajrtnk-k- utra
ceno jHimoí j"t primo ia poj st Hrmjina
Uto Jet výhodnou k nn obiti a
travin a nikdo iifni !pii vody imfo ÍUUihl
vzduchu H dodtatek Imleho dnvl v poblíží a
práci lxe Mimino v xlroi H dobré mzd£ obdr-
želi v mnoha pilách v poblíží ae nalezajicíct
Hoin ívřro I ryb fteni Ibuíi krajiny uzleme
úplné podrobnou! Marmn Yihn imkf nul)
anglicky £3 W i-"ct-er

tšWío-HW-- ir 04 9oCUrkStCblcsioro

Přeplavní lístky
Jsem jednatelem všech přeplav

ních atlantických linií prvé třídy
a prodávám lístky do všech částí

Evropy i zpět Nikdo nemůže

vat zaopatriti levnějšími lístky
nežli já Lidé kteří u mne lísky
koupí dopraveni jsou po nejrych- -

lejších vlacích a nejpěknějších lo
dích jaké existují
Jsem trvale umístněn v Burling

ton písárnč k prodeji lístků 1502
Farnam ul Navštivte mne neb

dopište na I B Reynolds gpa
Burlington Routě Omaha Neb

T 31—2k

ři
'OVÁ

XJTVIOIV

zvýšená okružní dráha
JiMrt nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREŠ UL 1'ítÍMO PŘED

Chicago Rock Island & Pacific
tablet

Cwitnliri ktH do Chicaga nHtedou mohou
po tvfif-a- é driM dosáhnout! kterákoliv íántl
fiifwta ann ta poplatek ftc navuvtu ktrjaoiiv oiM-no- a v urmiu mnl Vlaky santavu
na liock Uln l stanici kaidou minutu V

bodu tuto můlekttl pouns

"(Jreat Kock Island dráha"
Zaf!t kolek a obdržím pottou

perspektivní obrai Cbte-n- f a v barvá-- jeni
tnájirín)e ve roní oChM-ag- a vfené dra-
ft přejela védftl Matin tuto mřll lnrt mitl
a' IV-t- e limle_

rrheeUHl mit___naviti vltL neb
k Jlf II 'LI

fouuiitotaiy plnm Jménem Urawln opatřené
dojdou iHviuinutl aixtpovvui iNpiy

nepodepHnné a anonymní naloioou
poťodiniíuo tutala v koél

CLEVELAND O — Posled
ní dobou často se vyskytuje v če-

ských Časopisech to slovo 'burčák

cerevisky' 'kanóny' atd Člově
ku neznalému těch 'věcí jsou to

slova tajemná a já myslím že tlu-

močím přání většiny vašich čtená- -

ů když řeknu že ct váš pražský
dopisovatel by se zavděčil kdyby
projevil tolik podnikavosti a ne-

chal 'věci (neb stvůry neb jak
to nazvati) ony v Praze zobraziti
a Vám s dopisem zaslal Nemu-

sel by pak p dopisovatel přestati
en na těchto výše uvedených pot-

-

vůrkách ale k vůli pestrosti mohl

by nám podati 'poltré českého po- -

icajta' pražského 'Pepíka a ji
ných obrázků časových Z

Odp BurŠákem jest německý
student vysokých škol patřící ku
istému sdružení neb studentské
mu spolku jehož hlavním ťičelem

jsou rvačky a—chlast Každý ta

kový burŠácký spolek (Burschen- -

schaít) má svůj 'couleur'(čti kulér)
to jest barvy které nosí na prouž-

ce na malé barevné čepičce různé

ormy zvané 'cereviskou' Mimo

barevné pásky na čepici nosí

pentli týchž barev přes prsa Bar

vy jsou z pravidla tři — trikolora!
Některé buršácké spolky mají v#4- -

koněmeckou trikoloru ale ne vše

cky a tíměř každý spolek má své

vzláŠtní barvy "Kanóny" jsou
vysoké bpty z lesklé kůže které

sahají vysoko nad kolena však

pouze ve předu V kolením ohy
bu jsou vystřiženy 'Cereviska a

'kanóny' trikolora přes prsa bílé

kalhoty do bot sametový černý
kabát kord a liščí ohony jmenují
se buršáckým 'viksem Toto vše

na sebe burš navěsí při tak zva-

ných slavnostních příležitostech a

Praze ku provokaci Klack uje
li se burš ve výše uvedené parádě
na technice neb universitě (oby-

čejně v určitý den v týdnu buď ve

čtvrtek neb sobotu) jmenuje toto
okrádání pána boha o čas— bum- -

lem! Tento končí vždy chlastem

orgií a—kocovinou druhého dne

Přejete sobě 'poltré' pražského
policajta! Trochu fantasie mi
stře máte jistě a proto laskavě so

bě představte velké nic' které o

sobě myslí že jest něčím a když
se nedovedlo mezi svými spolu
občany uživiti poctivou prácí da--

¥

lo se zjednat ku prokazování slu

žeb honícího psa Že každá be

stie kouše a trhákdyž se rozvztek
lí víte ze skušenosti a proto se

nedivme—pražským policajtům za

posledních bouří v Praze Praž
ští pepici jsou dvojí sorty Jedni
Podskalí a druzí ze 'Židů' Jsou

to pražští ťeptci
Podskalí jsou jak v jargónu sami
o sobě mluví 'samá Vltava' t

Živí se vlastně přiživují při ryba
ření tahání písku ze dna Vltavy a

při plavení dříví Co vydělají —

propíjí! Pepíci ze 'Židů jsou i

pravidla nešťastní 'nalezenci praž
ští kteří se narodili na 'Větrovém
vrchu' v Praze totiž ve všeobecné

pražské porodnici a vychováni

byli v bývalém pražském Ghetu—

pražské páté čtvrti Josefově

Jména svého otce asi málo který
znal a na svou matku třeba by i

Žila sotva se pamatuje Alkoho
a tuberkule z pravidla ukončí po
tulnou dráhu těchto vyděděnců
lidské společnosti

"Jwm obchodníkem Kabradnikem" pífe

oTy MurphreytTenn„f radosti pravím
lek vyléčeni prudkého kaile a nachlazeni Jwt
Allen' Lunr Balaam nejlcplíin lékem k pro

deji nabiienfm Prtmél Jiem mnohé k Jeho

pouilti oejlepéim vHed W ji" Na projej a

lékárníka Rc íOc a 1100 Uber

čin I vle--riu 11 % 1 pro
AIQOVNkt uramiiurj rhen dobytek

PŘKHC1IAZÍ CHULEKK VEPŘOVÉHO I0
HYTKA Neíll koupit ialet i pro popl o
láienlckllini a érodě (faato l ba po akru
cenami adonravou do vevD itaalo íimu

MA Jeden buíl II U UUM

i P Vimring no 18!

Alton III

PfeíjKM:

Mésíínípopl (as'ments) $ 45887

Popi na reservní fond 41 1 7

Přijmuto celkem $50004
Přebytek v pokladně z

minulého půlletí 84807

Celkem $134811

Vydání:

Služné úředníkům po-

štovné cestovné a j 57-6- 8

Činí celkem hotovost $129043
Z toho připadá na:

Reservní íond 539 1 5

Na úmrtí a bČž vydání 75128

Rovná se výše uvedeným $129043

VVkaz členstva:

Noví členové u spolku č I

v Montgomery Minn 4

Noví členové u Slovan č 3

v St Paul Minn 1

Noví Členové u spolku č 4

v Minneapolis Minn 6

Noví členové u spolku č 5

v Nové Praze Minn 3

Noví členové u Rovnost č 8

v Owatonna Minn 6

Celkem 20

S přestupním listem přijat
od spol Mladočech č 2

v Le Sueur Centre ku

spol č 1 v Montgomery

Celkem 2 1

Přestupní list obdržeKjan Rutt
od spolku Mladočech č 2

Zemřelí bratří: žádní

Vyloučení pro neplacení:

Od spolku Slovan č 3 v St
Paul Jan Paleček

Odstouplí členové

Od spolku č 4 v Minneapolis
Minn Frant Selek

Jmění spolků:

s 1 v Montgomery $ 71009
2 Mladočech 2618
3- - Slovan St Paul 33863
4- - K Havlíček Bor 32806
5-- 6 v Nové Praze 26516

v Hayward 12006
7- - Karel Veliký 14337

Rovnost 130-2- 3

Úhrnem $26i78
Jos Sokol velkoúčetník

Voj J Faktor velkopředseda
Frant Mixa velkotajcmník

Tomáš Marek j

Josef Nestával V účetní výbor
Josef Němec )

Dodatečně chci uvésti v zná-

most ctěné veřejnosti že bratří
úředníci Hlavní Úřadovny měli v

tomto měsíci to potěšení uvésti do

lednoty dvě nová odvětví a sice:
Číslo 9 pod názvem "Zlatá

Koruna" v Pine City Minn a
Číslo 10 pod názvem "Čecho-slovan- "

v Olivia Minn

Mimo výše uvedeného jsou žá

dosti o členství lékařská vysvěd
čení ku prozkoumání vrchnímu
lékaři předkládaná prostředni
ctvím pošty Nyní za doby zim
ní mají lidé více času věnovat zá
ležitostera spolkovým a i více pe
něz jest mezi lidem po venkově
nežli přede žněmi

Také s! dovoluji učiniti malou

vybídku širšímu obecenstvu české
národnosti by statečně prolomilo
půdu i ve vedlejších státech kde

jsou Čechové usazeni by i v těch
to státech naše milá Jednota mo

hla zapustit kořeny aby během

času rozvětvila se všude kde milá
česká mluva zní Jak známo
Č S D P J jest mimo Minn

ještě ve Wisconsinu Iowž obou

Dakotách a Nebrasce Tudíž

krajíné nenechte se trhnoui

BALSXM

PRO PLÍCE
zůstává posud nejlepSím
lékem proti nastuzení

chřipce chrapotu a bole-

stem v krku
Vyléčí kaidý kakl

ijc pro játra npraTÍ
rf' Vál stolici rbarf

to Vás nadýmaní ob
tíží z větrů zabráni
vzniku mnohých

nemocí 23 m

to 23ct~

to Máte-- li Obtize s močením ře--

zavku bolesti v zádech ilutoas
SEVERŮV

to
SILITEL LEDVIN A JATER

t Vás rycUe vyléčí

75 ctfi a $125to
to

Vypadáváni VlaSU jest mrzu- -to
tým holou hlavu nemá nikdo rád

'

to
SEVERŮV SILITEL VLASŮ

g způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a

to učiní je jemnými
SO ctů a $100

_ _flJ v a A f n
š: zviasím íCKy za jjuu

' — _ _ jr f

11 Anil JTSi
poucie--

n yuo uciuuwi v1

Podporuj to domficí průmywl

Flag Dráni CIKORI
elarlnřjií ÍIhUÍ

kterákoli Mm do

rálcná

po Flag Brand clkoril a praporem

Západa" (i "Knihovnu Amo

$300 na rok

mmm
— Hotovená od —

American Chicory Co - Omaha

tW Ptejte se tiJy svého groceriaty

1'ředplácejte na tdní "Pokrok

rickon" poazo
uiuiiivii v vnif-ar-

u iiruiPTe na
JOHN SEHabTIANO PA

Chicago Iii


